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N:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli den 25 Febr. 1876, kl. 6 e. m.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, 
angående Skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan om 
tillägg till Kongl. Skrivelser den 22 Oktober 1815 till 
General-poststyrelsen, rörande försändelser under hand.

Till Utskottets behandling har blifvit öfverlemnad en inom Andra Kam
maren af Herr Isaac Asplöf väckt motion (N:o 82), hvari motionären föreslår: 
att Riksdagen ingår med underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t, med anhållan, 
det Kongl. Maj:t ville utfärda ny skrifvelse till General-poststyrelsen, innefat
tande det tillägg till eller förtydligande af skrifvelsen af den 22 Oktober 1875, 
att ibland de försändelser under band, hvilka innehålla “tryckt eller på annat 
sätt åstadkommet meddelande rörande försäljning af lotter till penningars eller 
annan lös eller fast egendoms bortlottande, inom eller utom rikets å hvilka 
försändelser genom samma nådiga skrifvelse förbud blifvit utfärdadt att med 
post befordras eller till adressat utlemnas, äfven måtte ingå inhemska tidningar 
och andra skrifter; och har motionären i sin motivering anfört: att ehuru uti 
Kongl. Maj ds till General-poststyrelsen af den 22 Oktober 1875 utfärdade nå
diga skrifvelse ett ganska verksamt steg blifvit taget mot de utländska lotteri- 
agenterne att med posten hitsända lottsedlar i mängd, så återstode dock sättet 
att begagna den periodiska pressen för det skadliga ändamålet, då deri be
fintliga lotteri-annonser förorsakade, att betydliga penningesummor droges ur 
landet.
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Utskottet, som fullkomligt delar motionärens mening om det på fiere- 
handa sätt skadliga i lotterispeiet och icke minst det att, genom förhoppning 
på stor vinst, lockelse till spel uppstår och betydliga penningesummor dragas 
ur landet, hvilka ofta utgöra de spelandes enda besparingar efter träget arbete, 
medgifver gerna, att önskligt vore, om något kunde göras för att hafva detta onda, 
och inser äfven att förhindrandet af lotteri-annonsers spridande genom den 
periodiska pressen skulle verksamt dertill bidraga. Men Utskottet inser äfven 
de många svårigheter, som lägga sig i vägen derför, och då Tryckfrihetslagen 
icke torde bestämdt förhindra den periodiska pressen att meddela dylika an
nonser, samt Kong!, kungörelsen af den 21 Mars 1844, angående förbud mot 
lotteri-inrättningar, endast stadgar i § 1: “Lotteri må ej af någon inrättas och 
öppnas för allmänheten; och vare ej eller tillåtet att, för egen eller annans 
räkning, erbjuda eller afyttra lotter till penningars eller annan lös eller fast 
egendoms bortlottande inom eller utom riket“, torde således tidning eller 
skrift icke med framgång kunna åtalas för ifrågavarande annonsers meddelande, 
och lärer då icke heller kunna nekas ifrågavarande postbefordran.

Många tidningsredaktioner anse sig visserligen af nämnda kongl. kun
görelse icke berättigade att sprida lotteri-annonser och intaga dem ej heller i 
sina tidningar; men andra deremot anse sig derigenom icke förhindrade dertill, 
och torde det således endast vara på öfvertygelsens väg som det skulle lyckas 
alldeles undanrödja dessa annonsers spridande.

Dessutom återstode ju alltid den utländska pressen, särdeles den danska, 
hvars språk är lätt förstådt, som skulle sprida dessa annonser, ty ehuru Kongl. 
kungörelsen af den 22 Oktober 1875 möjligen skulle berättiga förbud för ut
ländska tidningar, som innehölle lotteri-annonser, till försändelse under band, 
så skulle dock ett sådant förbud i andra afseenden medföra olägenheter.

Utskottet, som således gerna skulle hafva sett sig kunna tillstyrka bi
fall till motionen, anser sig emellertid på anförda skäl dertill förhindradt och 
hemställer derför.

att motionen icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 Februari 1876.

På Utskottets vägnar:
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